
 1 

10. schůze rady města konaná dne 26.3.2015 
Výpis z přijatých usnesení: 

Ve zveřejněném výpisu jsou vypuštěny osobní údaje ve smyslu z.č. 101/2000 Sb. 

(zákon o ochraně osobních údajů) v platném znění. 

 
Příloha č. 3 ke Smlouvě č. 21/10 o sběru, přepravě a odstraňování odpadu ve 

městě Ivančice pro rok 2015 (aktualizace) 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Přílohu č. 3 ke Smlouvě č. 21/10 o sběru, přepravě a odstraňování 

odpadu ve městě Ivančice pro rok 2015 (aktualizace) - Specifikační list, se 

společností KTS EKOLOGIE s.r.o., Hutní osada 14, Zastávka, IČ 28310942, platnou 

od 1.4.2015, s výjimkou změny četnosti odvozu nádob v místě „Pod Železňákem“ 

(zůstává dosavadní režim 2x týdně v sezóně, 1x týdně mimo sezónu). 

 

Smlouva o přijímání platebních karet – platební terminály KB 

U s n e s e n í : 

RM odkládá projednání bodu. 

 

Schválení odpisového plánu dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku na rok 

2015 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje předložený odpisový plán dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 

na rok 2015. Místostarosta Ing. Sládek zorganizuje koordinační schůzku s odbory 

plánovacím a finančním, majetkoprávním, technickým a investičním a Svazkem 

vodovodů a kanalizací Ivančice, kde bude sjednáno, kdo bude činit jaké úkony 

ohledně účetnictví majetku v souladu s odpisovým plánem. 

 

Povolení vjezdu na Rénu – částečná revokace usnesení č. 2/R36 ze dne 5.12.2011 

U s n e s e n í : 

RM revokuje usnesení č. 2/R36 ze dne 5.12.2011 v části týkající se nájemců 

zahrádek na Réně v k.ú. Kounické Předměstí tak, že stanoví s účinností od 

1.4.2015 pro nájemce zahrádek v k.ú. Kounické Předměstí výši poplatku za 

povolení vjezdu přes most na Rénu k zahrádkám částkou 200,- Kč/rok. 

Ostatní části usnesení č. 2/R36 ze dne 5.12.2011, tj. výše poplatku 1.500,- 

Kč/rok za povolení majitelům chat v k.ú. Kounické Předměstí k vjezdu přes most 

na Rénu a k vjezdu přes lesní pozemek (lesní cestu), jak přes most na Rénu, tak 

od železničního viaduktu proti proudu řeky Jihlavy, a určení Městské policie 

Ivančice k vydávání ročních povolení, zůstávají beze změny v platnosti. 

RM ukládá Městské policii Ivančice zveřejnit informaci o vydávání povolení, výši 

poplatků a jejich vybírání na webových stránkách města, v kabelové televizi a 

vyhlášením.  

 

Žádost o souhlas k použití znaku města Ivančice na upomínkových předmětech 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje B., …, 586 01 Jihlava, použití znaku města Ivančice na výrobcích 

z kůže, které hodlá zhotovovat jako upomínkové předměty prodávané ve městě 

Ivančice; poplatek 500,- Kč.  

 

Smlouva č. 120150455 o nájmu části pozemku  p.č. 3166/2 v k.ú. Ivančice 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Smlouvu č. 120150455 o nájmu části pozemku p.č. 3166/2 o výměře 17 

m2 v k.ú. Ivančice. Nájemcem je B M Pub s.r.o., Ivančice, IČ 03369617, nájemné 

činí 850,- Kč/měs. a bude každoročně zvyšováno o státem přiznanou míru inflace. 

Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou od 1.4.2015 vždy pro sezónu od 1.4. do 

15.10. každého roku. 

 

Smlouva č. 120150456 o nájmu části pozemků p.č. ZE 2694/1 a 46/1 v k.ú. 

Řeznovice 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Smlouvu č. 120150456 o nájmu části pozemků p.č. ZE 2694/1 a 46/1 

o výměře 350 m2 v k.ú. Řeznovice. Nájemcem je Ř., nar. …, bytem v Ivančicích, … 

Nájemné činí 5,- Kč/m2/rok a bude každoročně zvyšováno o státem přiznanou míru 

inflace. Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. 

 

Smlouva č. 120150457 o nájmu pozemku p.č. 519/61 v k.ú. Ivančice 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Smlouvu č. 120150457 o nájmu pozemku p.č. 519/61 - zahrada o výměře 

50 m2 v k.ú. Ivančice. Nájemcem je P., nar…., bytem v Ivančicích,…  Nájemné činí 



 2 

5,- Kč/m2/rok a bude každoročně zvyšováno o státem přiznanou míru inflace. 

Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene pro stavbu „Němčice u Ivančic, chaty: 

kab.přip.NN“ 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene pro stavbu „Němčice u Ivančic, 

chaty: kab.přip.NN“. Oprávněným z věcného břemene je E.ON Distribuce, a.s., 

České Budějovice, IČ 28085400. Úhrada za zřízení věcného břemene činí 28.612,- 

Kč + 21 % DPH. 

 

Odpis pohledávky 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje odpis pohledávky vůči L., nar. …, v celkové výši 1.000,- Kč 

z důvodu jeho úmrtí, kdy dědické řízení bylo pro nemajetnost zastaveno. 

 

Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pro stavbu 

„Ivančice,Krumlovská, …: kab.smyčka VN“ 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

č. 1030022327/001 (kabelové vedení VN) a č. 1030022327/003 (kabelové vedení VN a 

rozvaděč VN) pro stavbu „Ivančice,Krumlovská, …: kab.smyčka VN“. Budoucím 

oprávněným a stavebníkem je E.ON Distribuce, a.s., České Budějovice, IČ 

28085400. 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu části pozemku p.č. ZE 3163/3 v k.ú. Ivančice, 

kterým se smlouva ruší 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 120120410 o nájmu části pozemku p.č. ZE 

3163/3 v k.ú. Ivančice uzavřené dne 26.9.2012 mezi městem Ivančice, IČ 00281859, 

jako pronajímatelem a Vladimírem Konečným, Nové Bránice, IČ 61694169, jako 

nájemcem. Dodatkem se smlouva ruší k 31.3.2015. 

 

Záměr pronájmu části pozemku p.č. 3163/1 v k.ú. Ivančice 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje záměr pronájmu části pozemku p.č. 3163/1 v k.ú. Ivančice o výměře 8 

m2 (část prostoru na Palackého náměstí mezi vchodem do kostela a úřední deskou 

MěÚ). 

 

Smlouva o právu provést stavbu zahradní chatky s krytou pergolou na části 

pozemku p.č. 922/16 v k.ú. Ivančice 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu, jejímž předmětem je umístění 

zahradní chatky s krytou pergolou na části pozemku p.č. 922/16 v k.ú. Ivančice 

dle předloženého snímku mapy. Stavebníkem je K., nar. …, bytem v Ivančicích, … 

 

Smlouva o právu provést stavbu kryté pergoly na části pozemku p.č. 922/16 v k.ú. 

Ivančice 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu, jejímž předmětem je umístění kryté 

pergoly na části pozemku p.č. 922/16 v k.ú. Ivančice dle předloženého snímku 

mapy. Stavebníkem je Š., nar. …, bytem v Ivančicích, ... 

 

Smlouva o právu provést stavbu k individuální rekreaci na části pozemku p.č. ZE 

2661/1 v k.ú. Kounické Předměstí 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu, jejímž předmětem je umístění stavby 

k individuální rekreaci na části pozemku p.č. ZE 2661/1 v k.ú. Kounické 

Předměstí dle předloženého snímku mapy. Stavebníkem je K., nar. …, bytem 

v Ivančicích, … 

 

Záměr prodeje části pozemku p.č. ZE 237/1 v k.ú. Hrubšice 

U s n e s e n í : 

RM odkládá projednání bodu a ukládá odboru majetkoprávnímu prověřit, zda přes 

uvedenou část pozemku nejsou vjezdy do domů v dané lokalitě.  

 

Záměr pachtu pozemků p.č. 1211/1, p.č. 1211/3 a p.č. 1218 v k.ú. Alexovice 

U s n e s e n í : 



 3 

RM schvaluje záměr pachtu pozemků p.č. 1211/1 – orná o výměře 883 m2, p.č. 1211/3 

– orná o výměře 813 m2 a části pozemku p.č. 1218 – orná o výměře 5 700 m2 v k.ú. 

Alexovice. 

 

Dohody o ukončení smluvních vztahů č. 120110376 a č. 120110379 – PETRUSKA, a.s. 

a záměr pronájmu pozemků 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Dohodu č. 120110376, kterou se k 31.3.2015 ukončuje Smlouva o nájmu 

pozemku p.č. 2596/2 v  k.ú. Kounické Předměstí, a Dohodu č. 120110379, kterou se 

k 31.3.2015 ukončuje Smlouva o nájmu pozemku st. 1024 v k.ú. Kounické Předměstí. 

V obou případech je pronajímatelem město Ivančice, IČ 00281859, a nájemcem 

PETRUSKA, a.s., Brno, IČ 29266840. 

RM schvaluje záměr pronájmu pozemku p.č. 2596/2 – ost. vodní plocha o výměře 

9 158 m2 v k.ú. Kounické Předměstí a části pozemku p.č. ZE 2784/1 označené 

v geom. plánu č. 986-345/2011 jako pozemek st.  1024 o výměře 967 m2 v k.ú. 

Kounické Předměstí. 

 

Prominutí nájemného z části pozemku p.č. 402/1 v k.ú. Alexovice 

U s n e s e n í : 

RM odkládá projednání bodu. 

 

Dohoda o narovnání – Tělocvičná jednota Sokol Němčice 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Dohodu o narovnání, která bude uzavřena mezi městem Ivančice, 

IČ 00281859, a TJ Sokol Němčice, Ivančice, IČ 65267028. Předmětem narovnání je 

úhrada částky 90.720,- Kč za užívání pozemků st. 545, st. 549 a části p.č. 91 

v k.ú. Kounické Předměstí městem Ivančice za období od 1.3.2014 do 28.2.2015. 

 

Umístění reklamních poutačů - Bonum Commercium s.r.o. 

U s n e s e n í : 

RM neuděluje společnosti Bonum Commercium s.r.o., Valašské Klobouky, IČ 

27669734, souhlas s umístěním 10 ks reklamních poutačů s logem akce oznamující 

prodej konfekce Móda Prostějov, na sloupy veřejného osvětlení na hlavních tazích 

města (kromě Palackého a Komenského náměstí) ve dnech 27. – 29.4.2015.  

Hlasováno: 

4 proti udělení souhlasu, 1 se zdržel 

 

Umístění reklamního baneru – your – coffee.cz, s.r.o. 

U s n e s e n í : 

RM na základě nesouhlasného stanoviska silničního správního úřadu neuděluje 

společnosti your – coffee.cz, s.r.o., Ivančice, IČ 02746875, souhlas k umístění 

reklamního baneru na zábradlí u křižovatky ulic T. Procházky a Oslavanská (U Tří 

kohoutů).  

 

Darovací smlouva – hrobové příslušenství dvojhrobu s označením A 8 na hřbitově 

v Ivančicích 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Darovací smlouvu, na základě které převádí dárce V., Praha, na 

město Ivančice bezúplatně hrobové příslušenství dvojhrobu s označením A 8 

(rodina Z.) na veřejném pohřebišti v Ivančicích a zároveň se ruší Smlouva o 

nájmu tohoto hrobového místa k 31.3.2015. 

 

Čestný hrob s označením A 8 na hřbitově v Ivančicích 

U s n e s e n í : 

a) RM prohlašuje hrob rodiny Z. a rodiny V. s označením A 8 na hřbitově 

v Ivančicích za čestný hrob. 

b) RM schvaluje uložení uren V. a V. do hrobu s označením A 8. 

 

Dohoda o skončení nájmu bytu a Smlouva o nájmu  - byt č. 9, Tovární 4/14 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Dohodu o skončení nájmu bytu č. 9 na adrese Tovární 4/14, Ivančice, 

nájemkyně W. Nájem bude ukončen ke dni 31.3.2015.               

RM schvaluje Smlouvu o nájmu bytu č. 9  na adrese Tovární 4/14, Ivančice, 

nájemce pan W. Nájem je na dobu určitou do 31.10.2016. 

 

 

Smlouva o nájmu bytu č. 9, Chřestová 1018/41 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Smlouvu o nájmu bytu č. 9, Chřestová 1018/41, Ivančice, nájemkyně 

K. Nájem je na dobu určitou do 31. 3. 2016. 



 4 

 

Schválení plánovaných akcí pro bytovou správu na rok 2015 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje akce bytové správy pro rok 2015 dle předloženého návrhu – varianta 

II.  

 

Záměr směny pozemků mezi městem a Svazkem vodovodů a kanalizací Ivančice 

U s n e s e n í : 

RM odkládá projednání bodu. RM ukládá odboru majetkoprávnímu odstranit ve 

spolupráci se Svazkem vodovodů a kanalizací Ivančice na společné schůzce 

nesoulad v podkladech.  Termín: do příští rady. 

 

Taneční zábavy na Réně 

U s n e s e n í : 

RM uděluje Investiční moravské společnosti s.r.o., Dolní Kounice, IČ 28300556, 

souhlas ke konání veřejných produkcí – tanečních zábav v parku Réna ve dnech 

2.5., 20.6. a 28.8.2015 od 20.00 do 02.00 hodin. Poplatek za každou produkci ve 

výši   300,- Kč je splatný nejpozději v poslední pracovní den před konáním 

produkce. Po 22. hodině je pořadatel povinen zajistit ztlumení hudby tak, aby 

nedošlo k porušení předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví. 

 

Vícepráce akce „Rekonstrukce místní komunikace v Budkovicích“ 

U s n e s e n í : 

RM odkládá projednání bodu do příští rady. 

 

Smlouva č. 14190786 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí 

ČR a Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Fondu soudržnosti 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Smlouvu č. 14190786 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 

životního prostředí ČR ve výši 752.409,42 Kč na akci „Revitalizace náhonu a 

slepého ramene v údolní nivě Oslavy“; dále RM bere na vědomí Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace z Fondu soudržnosti v max. výši 12.790.960,65 Kč. 

 

Přidělení veřejné zakázky malého rozsahu „Ivančice – Řeznovice, Sportovní 

multifunkční hřiště“ a schválení smlouvy o dílo 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje na základě doporučení Komise pro zadávání veřejných zakázek města 

Ivančice přidělení zakázky malého rozsahu „Ivančice – Řeznovice, Sportovní 

multifunkční hřiště“ firmě Betostav Development, s.r.o., Na Brněnce 1589/36, 664 

91 Ivančice, IČ 29271495, za cenu 1.590.149,- Kč včetně DPH. RM současně 

schvaluje smlouvu o dílo. Byly podány dvě nabídky, všechny hodnotila komise. 

Bude hrazeno z rozpočtu odboru technického a investičního. 

 

 

Souhlas k podnájmu provozovny občerstvení – FC Ivančice 

U s n e s e n í : 

RM uděluje FC Ivančice, IČ 48480291, souhlas k podnájmu provozovny občerstvení 

č.e. 1263 na pozemku st. 1534 v k.ú. Ivančice pro podnájemce Davida Holánka, 

Ivančice, IČ 71800271. Souhlas je účinný od 26.3.2015. 

 

Čestné prohlášení – oprava krucifixu v Lánech – žádost o dotaci 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje text čestného prohlášení v souladu s ustanovením § 10a) odst. 3, 

zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění 

pozdějších předpisů, za účelem poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje, dotačního programu „Podpora rozvoje v oblasti kultury a památkové péče“,  

na opravu krucifixu v Lánech. 

 

Účetní směrnice 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje znění směrnic předložených odborem plánovacím a finančním, tj. 

účetních směrnic:  

- Směrnice č. 3/2015:   

Systém zpracování účetnictví, účetní doklady                                      

Zpracování, oběh a přezkušování účetních dat 

Oběh účetních dokladů, účetní zápisy, účetní knihy 

- Směrnice č. 4/2015: Časové rozlišení nákladů a výnosů 

- Směrnice č. 5/2015: Tvorba a čerpání rezerv 

- Směrnice č. 6/2015: Tvorba a čerpání opravných položek, pohledávek 

- Směrnice č. 7/2015: Oceňování majetku 



 5 

- Směrnice č. 8/2015: Dlouhodobý majetek, zařazení, evidence 

- Směrnice č. 9/2015: Odpisování majetku a odpisový plán, vč. Příloh č. 1-7 

- Směrnice č. 10/2015: Směrnice o inventarizaci, vč. Příloh č. 1-2 

- Směrnice č. 11/2015: Zásady pro poskytování cestovních náhrad, vč. Příloh 

č. 1-7/1 

- Směrnice č. 12/2015: Systém finanční kontroly, vč. Příloh č. 1-10 

- Směrnice č. 13/2015: Zásady pro kontrolu plnění rozpočtu města a jeho 

čerpání 

- Směrnice č. 14/2015: K DPH, vč. Příloh č. 1-2,  

kterými se s účinností ode dne následujícího po dni jejich schválení radou města 

ruší a nahrazují předchozí směrnice upravující dosud shodnou problematiku. 

 

Dohoda o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a poskytnutí příspěvku 

spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. BOA-SN-

185/2015 č. projektu CZ.1.04/2.1.00/03.00015 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje uzavření Dohody o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a 

poskytnutí příspěvku spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského 

sociálního fondu č. BOA-SN-185/2015 č. projektu CZ.1.04/2.1.00/03.00015 pro dobu 

od 1.4.2015 do 31.5.2016. 

 

Podněty z Komise pro rozvoj města a Komise pro životní prostředí 

U s n e s e n í : 

Místostarosta pan Sojka rozešle ostatním členům rady k prostudování podněty a 

návrhy, které byly doručeny z  Komise pro rozvoj města a Komise pro životní 

prostředí; závěry budou předloženy do příští rady.  
 


